令和５年 ４月２４日
保護者の皆様

船橋市立坪井中学校
校長 河上 俊和

授業参観 ・部活動保護者会のご案内

春麗の候 、保護者の皆様におかれましては 、 ますますご健勝のこととお喜び申し
上げます。生徒は学校生活になれ、少しずつ落ち着きが見えてまいりました 。
さて 、本年度の 「授業参観 ・部活動保護者会」を下記のように実施いたします 。ご

多用とは存じますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。
なお生徒は、 ２校時後、完全下校となり部活動は再登校となります。

記

令和５年 ５月 １３日（土）１．期 日
１校時 ８：４０～ ９：３０
２校時 ９：４０～１０：３０

帰りの会 １０：４０～１０：５０

教科担当、場所２．

1校時 教科 担当 場所 ２校時 教科 担当 場所
１年１組 英語 黒坂 教室 １年１組 社会 神﨑 教室
１年２組 家庭 川島 被服室 １年２組 道徳 高野 教室
１年３組 社会 神﨑 教室 １年３組 数学 貝塚 教室
１年４組 数学 貝塚 教室 １年４組 国語 宮下 教室
１年５組 理科 鈴木 第一理 １年５組 国語 松尾智 教室
１年６組 国語 宮下 教室 １年６組 理科 鈴木 第一理
２年１組 理科 塙 第二理 ２年１組 英語 小林佳 教室
２年２組 英語 小林佳 教室 ２年２組 社会 茅根 教室
２年３組 国語 松尾美 教室 ２年３組 道徳 坂本 教室
２年４組 社会 茅根 教室 ２年４組 数学 佐藤 教室
２年５組 数学 佐藤 教室 ２年５組 美術 阿部 美術室

３年１組 道徳 横山 教室３年１組 保体 折笠 教室
３年２組 英語 神作 教室３年２組 保体 大山 体育館

３年３組 技術 森 木工室 ３年３組 理科 南館 第二理
３年４組 音楽 臼田 音楽室 ３年４組 理科 岩島 教室
３年５組 英語 村吉 教室 ３年５組 数学 小林拓 教室
３年６組 国語 石渡 教室 ３年６組 技術 森 木工室
３年７組 英語 神作 教室 ３年７組 国語 石渡 教室

３ 部活動保護者会

（１）全体会（１１：１０～１１：３０）２０分間

①学校長挨拶（校長）

②本校の部活動について（部活動担当 髙野より）

③ケガに伴う通院・入院について（部活動担当 髙野より）

（２）各部懇談会（１１：３０～１２：００）３０分間

各部顧問及び懇談会会場

部 活 動 名 顧 問 名 懇 談 会 会 場
１ 野 球 神﨑・南舘 １年１組
２ サッカー 佐藤・宮下 ２年４組
３ テニス（男） 鈴木・金坂 １年６組
４ テニス（女） 小林佳・金坂 第１理科室
５ バスケ（男） 塙・貝塚 １年３組
６ バスケ（女） 髙野・ 塙） １年２組（
７ バレー（女） 大山・神作 ３年２組
８ 卓球 小林拓・村吉 ３年５組
９ 剣道 茅根・五十嵐・岩島 ２年２組

ランチルーム２Ｆ10 陸上 折笠・坂本
11 吹奏楽 石渡・臼田 体育館
12 創作 川島 被服室
13 工芸 阿部 ２年５組
14 茶道 松尾美 ２年３組
15 グローバル 森・黒坂 ２年１組

４ ．その他

・ 人数制限は特にありませんが、ご兄弟などの参観はご遠慮ください 。
・安全面を考慮し 、ご来校の際には名札をご着用いただきます 。
・事前に配付しました 、名札にお子様の名前を記入して 、名札ケースにいれ
てお持ち ください 。 ２名ご参観いただ く家庭につきましては 、各自でご準備く
ださい 。
・授業場所に直接 、おいで ください 。
・上履きと下足入れをご用意ください 。
・車での来校はご遠慮ください 。